



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	57.903.777,74	27.450.225,96	27.450.225,96	28.951.888,87	28.951.888,87	26.302.819,31
RECEITAS DE CAPITAL	521.343,86	571.999,98	571.999,98	260.671,93	260.671,93	55.084,48
SUBTOTAL	58.425.121,60	28.022.225,94	28.022.225,94	29.212.560,80	29.212.560,80	26.357.903,79
(-) DEDUÇÕES	7.273.347,22	3.451.680,02	3.451.680,02	3.636.673,61	3.636.673,61	3.505.031,42
Receitas de Operações de Créditos	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	690.372,78	254.680,00	254.680,00	345.186,39	345.186,39	455.998,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	84,48
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	6.582.974,44	3.097.000,02	3.097.000,02	3.291.487,22	3.291.487,22	3.048.948,63
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	51.151.774,38	24.570.545,92	24.570.545,92	25.575.887,19	25.575.887,19	22.852.872,37

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	47.152.150,00	23.576.075,00	23.576.075,00	35.786.962,74	35.786.962,74	22.939.909,53
(-) Juros e Encargos da Dívida	100.000,00	50.000,00	50.000,00	3.000,00	3.000,00	779,69
SUBTOTAL	47.052.150,00	23.526.075,00	23.526.075,00	35.783.962,74	35.783.962,74	22.939.129,84
DESPESAS DE CAPITAL	4.546.500,00	2.273.250,00	2.273.250,00	1.478.637,25	1.478.637,25	718.091,92
(-) Deduções	905.000,00	452.500,00	452.500,00	720.813,56	720.813,56	334.836,11
Amortização de Dívida	905.000,00	452.500,00	452.500,00	720.813,56	720.813,56	334.836,11
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	50.693.650,00	25.346.825,00	25.346.825,00	36.541.786,43	36.541.786,43	23.322.385,65
RESULTADO	-50.693.650,00	-25.346.825,00	-25.346.825,00	-36.541.786,43	-36.541.786,43	-23.322.385,65
RESULTADO	-44.110.675,56	-22.249.824,98	-22.249.824,98	-33.250.299,21	-33.250.299,21	-20.030.898,43
RESULTADO	458.124,38	-776.279,08	-776.279,08	-10.965.899,24	-10.965.899,24	2.253.501,54

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	3.574.521,72	3.574.521,72	3.279.248,17	-295.273,55	-295.273,55
(-) Disponibilidade de Caixa	9.176.605,09	9.176.605,09	13.052.291,72	3.875.686,63	3.875.686,63
(-) Aplicações Financeiras	560.990,35	560.990,35	581.494,12	20.503,77	20.503,77
(-) Demais Ativos Financeiros	317.609,40	317.609,40	460.765,39	143.155,99	143.155,99
(+) Restos a Pagar Processados	1.834.037,20	1.834.037,20	1.007.992,91	-826.044,29	-826.044,29
II - Dívida Consolidada Líquida	-4.646.645,92	-4.646.645,92	-9.807.310,15	-5.160.664,23	-5.160.664,23
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-4.646.645,92	-4.646.645,92	-9.807.310,15	-5.160.664,23	-5.160.664,23